
17. maj 2017 

 

SKIVE PORTVINSKLUB 
 

Generalforsamling med Portwine dinner i SparNord’s lokaler torsdag d. 11/5 2017 kl. 18.00. 

 

Velkomst v/formanden 

Formand Helge bød Skive Portvinsklubs fremmødte medlemmer – endnu engang et rekordstort antal på 

hele 112 personer – og ja, du læste rigtig 112 personer hvoraf de 109 var stemmeberettigede ‐ velkommen 

til en spændende og glad aften til hvad man vel godt kunne kalde en aften med Portvin a libitum, og 

takkede Mogens Sørensen og Spar Nord for lån af de dejlige lokaler, Helle og Jette i køkkenet for de 

sædvanlige tryllerier med maden, som med et glimt i øjet blev spået til at være Varme hveder med tilbehør 

da det nu var aftenen før St. Bededag. 

Også den repræsentant fra den lokale presse (Skive Folkeblad og Midt på Ugen) der havde meddelt sin 

ankomst blev budt hjertelig velkommen, dog med en vis ironi i stemmen, da vedkommende blot få timer 

inden generalforsamlingens start sendte en mail med afbud – ærgeligt, men jo mest for ham selv…. ;o) 

 

Herefter lidt praktisk for aftenens program: 

‐ Velkomst ved Formanden  

‐ Generalforsamling ledsaget af ”100 års Maynard’s.” (den kommer vi tilbage til… ;o) 

‐ 3 retters festmenu m/3 forskellige portvine i rigelige mængder  

‐ Derefter kaffe/the med SparNord som den flotte giver. 

Og så introducerede næstformand Michael den første af aftenens højdepunkter; nemlig de flotte Portvins‐

gaveæsker der allerede stod på bordene – en æske med sampak af 4 flasker med forskellige årgange af 

Maynard’s: 10, 20, 30 og 40 års, som skulle deles mellem 4 personer ved bordene under selve 

generalforsamlingen – en lille opfordring lød dog på at man skulle huske at drikke ligeså meget vand som 

portvin. 

En flot og lækker mulighed for medlemmerne, og der blev livligt smagt og diskuteret årgangene op mod 

hinanden. 

Imens gik generalforsamlingen i gang: 

 

 

 



Generalforsamling: 

1.Valg af dirigent 

Gert Østergaard blev foreslået af bestyrelsen og efterfølgende valgt til dirigent og styrede slagets gang med 

en god og humørfyldt hånd og stemme. 

 

2. Formandens beretning 

Formanden lagde ud med at ridse de oprindelige visioner op for Skive Portvinsklub, som lød på at: 

”Visionen var at opbygge en Portvinsklub, hvor man i fællesskab kunne mødes, nyde og udbrede kendskabet 
til Portvin”.             

Han fortalte også at klubben får mange henvendelser, om deltagelse i forskellige aktiviteter for at fremme 
antallet af medlemmer, men at bestyrelsen også takker pænt nej tak hertil. 

Visionen var og er ikke at få så stor en klub som muligt, men en Portvinsklub med engagerede medlemmer 
– som kommer helt frivilligt, hvilket er lykkedes til fulde. 

I år har vi med stolthed rundet et medlemstal på 176, heraf er 112 mødt op i aften, hvoraf 109 er 

stemmeberettigede, og klubben har kun eksisteret i godt tre år ‐ vi holdt stiftende generalforsamling 5. 

februar 2014 – sidste år var vi 168 medlemmer. 

Tak for den store interesse og opbakning der er, hver gang vi kalder til en aktivitet. 

Her med en opfordring til hurtig tilmelding til kommende aktiviteter, for det kan blive nødvendigt med et 

max. antal på grund af pladsmangel mm. 

Ligeledes er det meget ærgerligt at der er medlemmer som sender en mail eller ringer efter sidste 

tilmeldingsfrist.  Tidligere har vi sagt ja selv om tidsfristen var overskredet – det gav os en del ekstra arbejde 

– derfor har vi valgt at sidste frist er sidste frist.  Vi sender en invitation og efterfølgende to reminder – det 

må være godt nok. 

Herefter en præsentation af bestyrelsen & suppleanter, med den tilføjelse at bestyrelsen har trukket en del 

på suppleanterne på grund af at Frank har arbejdet udenbys og Nina har opholdt sig en del i Spanien.  

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 5 bestyrelsesmøder og det er blevet til mange mail og 

telefonsamtaler, ligesom vi naturligvis møder en time eller to før hver smagning og med efterfølgende 

oprydning – det er ”hårdt” arbejde, men med gode bestyrelsesmøder. 

‐ 

 

 



Aktiviteter siden sidste generalforsamling:   

27. september 2016:   

Henning Schneider fra Grenå med vine fra Quinta Infantado i Vinde Forsamlingshus for 69 medl. – rigtig 

gode vine, men det var for megen ”snak” inden vi fik noget i glassene. 

 

7. november 2016: 

Portvinssmagning på Børsen. På opfordring havde vi igen arrangeret bustur til København til 

Portvinssmagningen, men med kun 9 tilmeldinger, blev turen aflyst. 

Fire fra bestyrelsen tog dog selv turen til København.    

 

18. november 2016: 

Julesmagning med besøg af Ulrik Krogh‐Henriksen fra Philipson Wine i Vinde Forsamlingshus, med 92 medl. 

og med 6 forskellige vine, bl.a. en Vintage 1952 og som traditionen tro fik vi dejlig and og risalamande.         

 

20. januar 2017: 

Besøg hos AMKA i Randers arrangeret af Carina fra Kvickly Skive med plads til 50 personer i arrangeret bus ‐ 

turen blev hurtigt fuldtegnet og Kvickly var uopfordret sponsor med øl, vand, snaks m.m. både på ud og 

hjemturen       – tak til Kvickly Skive. 

Flere havde skrevet sig på venteliste ligesom vi fik en del opringninger om vi ikke kunne formidle endnu en 

tur til AMKA.  

Vi fik en ny aftale med Kvickly & AMKA, men ved udløb af tilmeldingsfrist var der kun 9 tilmeldte, og turen 

blev aflyst.     

 

23. februar 2017: 

Vi kaldte smagningen Portvinens ABC – det var en fejl – undskyld. Flere af ”de gamle” medlemmer troede at 

det var en ”grundsmagning”. Det var det også, men smagningen af vine fra Quinta Andresen var ny og god 

oplevelse. Michael og Helge fortalte om Andresen og de enkelte vine. Ligeledes havde vi fornøjelsen af at 

have besøg af Chocolet v/Helene Nielsen fra Dommerby som præsenterede Italiensk chokolade. – vi var 58 

medlemmer. 

 

11. maj 2017:  

Fritz‐Wine har leveret portvinen i aften.  

  

‐ 



Hvad bringer fremtiden: 

Vi er selvfølgelig igen i år spændte på, hvor mange der fornyer medlemskabet 

Vi håber og tror at mange går hjem og fornyer medlemskabet.   

‐ 

Vinrejsen til Portugal i september 2017 – her deltager 8 medlemmer, vi glæder os til at høre om jeres 

oplevelser – rigtig god tur.  

‐ 

Vi har planlagt 2 smagninger i efteråret 2017 

 Den første er planlagt til torsdag den 28. september 2017 med firmaet Nordjysk Vinimport fra Sæby ‐ her 

skal vi smage vine fra Quinta Borges ‐ smagningen afholdes i Vinde Forsamlingshus. 

‐ 

Den anden smagning (julesmagning) er på nuværende ikke planlagt 

‐    

Vi arrangerer ikke tur til Portvinssmagning på Børsen, mandag den 6. november 2017. Men er der 

medlemmer der har interesse i selv at tage turen til København skal man blot holde øje med hjemmesiden: 

www.forlaget‐smag.dk ‐ Mail til kontor@forlaget‐smag.dk og få en "reminder" på e‐mail, når salget starter i 

august 2017.                        

 

‐ 

Hvis I undrer jer over den billige pris på aftenens menu inkl. vine skal I vide, at vi (Poul) igen har passet rigtig 

godt på vores penge. 

Vi har et overskud fra jeres indmeldelsesgebyr og på kontingent og holdningen til at alle smagningerne har 

som minimum været i økonomisk balance.   

Da det er medlemmernes penge og en holdning til der ikke skal være et større overskud i klubkassen har 

bestyrelsen valgt at bruge nogle af pengene i aften: 

En billig pris til medlemmer for deltagelse i generalforsamlingen med Portwine‐Dinner          

(kr. 299,00) og kostpris for gæster (kr. 550,00). 

Vi har ikke tømt kassen helt, det vil Poul komme tilbage til ved fremlæggelse af regnskabet. 

‐ 

I kan stadig være med til at give Skive Portvinsklub et sponsorat fra SPAR NORD på kr. 500,‐ ved at få et 

emne til at kontakte og afholde et møde i SPAR NORD. 

 Tak til mine bestyrelseskollegaer for godt arbejde og samarbejde. 

 Tak til Nina for positivt arbejde og samarbejde gennem 3 år – Nina ønsker ikke genvalg. 

 Tak til Lene fra Vinde Forsamlingshus for positivt samarbejde og god service. 



 Tak til Spar Nord for lån af kantinen  

 Tak til Ole fra Spar Nord for bordopstilling og oprydning efter os 

 Sidst men ikke mindst tak til Helle & Jette fordi I vil bruge en aften på os. 

Og formanden sluttede beretningen med endnu en tak til medlemmerne for den store opbakning der er til 

Skive Portvinsklub. 

 

Formandens beretning blev herefter godkendt. 

 

 

3. Regnskab 

Kasserer Poul kunne med slet henvisning til bestyrelsens øvrige medlemmer berette at der efter 5 spredere 

kom en samler ;o) 

Han fremlagde herefter regnskabet der bød på sorte tal på bundlinien, selvom han mente det var svært 

med den smule rente man kunne få hos aftenens vært SparNord ;o). 

Status var indtægter på knap kr. 139.000,‐ og udgifter på knap kr. 128.000,‐ som jo er fremkommet ved 

medlemskontingent fra medl., indtægter fra 4 smagninger/arrangementer fratrukket udgifter til de 

selvsamme medlemmer og arrangementer. Facit var en egenkapital på godt  50.000,‐ som dog mangler at 

blive fratrukket udgifterne til afholdelse af generalforsamlingen.        

En enkelt kommentar fra salen lød på hvor henvisninger der var kommet fra klubben til SparNord og med 

deraf følgende 500,‐ kr. til klubben pr. henvisning.  

Til det var svaret 1 x 500,‐ kr. 

 

Regnskabet er revideret og godkendt af revisor Leif Erik Jensen. 

 

 

4. Indkomne forslag 

Ændringsforslag skal skriftligt være formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen og der var 

ingen kommet. 

 

5. Kontingentfastsættelse 

Det eksisterende beløb på kr. 100,‐ blev af bestyrelsen forslået til fortsat at skulle være taksten – hvilket 

enstemmigt af salen blev godkendt. 

 



6. Valg af bestyrelse 

Formand Helge fik først lige ordet og viste en planche med bestyrelsen opgavefordeling, så alle var bekendt 

med hvad dette indebar. 

På valg var: 

Michael Madsen, Skive (modtog genvalg)  

  Poul Vestergaard, Vinderup (modtog genvalg) 

  Nina Vestergaard, Skive (modtog ikke genvalg) 

 

Bestyrelsen foreslog Tina Riis Mortensen som ny kandidat til bestyrelsen. 

 

Tina kunne kort fortælle at hun var bosiddende i Skive med familien, var Marketingschef hos Creativ 

Company i Holstebro og ville elske at arbejde med en klub med Livsnydere i alle aldre…. ;o) 

 

Ingen andre kandidater kom på banen og de 3 opstillede blev herefter valgt. 

 

 

Ad.  7. Valg af revisor og revisorsuppleant  

  Nuværende revisor Leif Erik Jensen, Skive (modtog ikke genvalg) 

  Nuværende revisorsuppleant Max Laigaard, Skive (modtog genvalg) 

 

Bestyrelsen foreslog Harald Pedersen der igennem mange år arbejdet sammen med kasser Poul, hvorfor 

Harald mente det var en stor fordel at han kendte alt til hvor Poul gemte bilagene. 

Og det var åbenbart hvad der skulle til for han blev valgt til ny revisor og Max Laigaard genvalgt som revisor 

suppleant. 

 

 

Ad.  8. Valg af bestyrelsessuppleanter.  

  Nuværende bestyrelsessuppleant Tommy Madsen, Skive (modtog genvalg) 

  Nuværende bestyrelsessuppleant Niels Jørgen Riis Søndergaard, Skive (modtog genvalg) 

 

Begge blev genvalgt uden modkandidater. 

 

 



9. Eventuelt 

Formanden nævnte at der stadig var lidt vin termometre tilbage til kr. 100,‐ pr. stk. og opfordrede til at 

flere fik arrangeret møder med SparNord = med flere sponsorater til klubben på kr. 500,‐ 

 

Fra salen lød en opfordring på at man lavede et arrangement med drikportvin.dk fra Ishøj. 

 

Et andet spørgsmål fra salen lød på om vi skulle fortsætte med så stort et overskud?  

Formanden svarede at bestyrelsen havde det mål at enhver smagning som minimum skulle give et nul og 

helst et lille plus og at smagningerne i Skive Portvinsklub med typisk 200‐300,‐ kr. også var langt billigere 

end tilsvarende smagninger i bl.a. Aarhus. Derudover ville man gerne kunne give medlemmer en stor 

oplevelse med og ved generalforsamlingen hvert år. 

 

Yderligere fra salen lød det at et lille overskud var ok, men om man evt. kunne justere lidt på den 

deltagende pris på generalforsamlingen hvortil næstformand Michael kunne svare at aftenens ”100 års” 

portvin pr. 4 mand, tager det meste af overskuddet og allerede havde vist os et billede af vores kasserer 

Poul helt gasblå i hovedet. 

 

 

Herudover blev foreslået at man i Danmarks billigste og bedste portvinsklub, godt kunne lade 

medlemsskabet stige fra 100,‐ til 150,‐ kr. og samme steds fra nok en opfordring til flere møder med 

SparNord og 500,‐ kr. til kassen. 

 

Herefter var der ikke mere under eventuelt, så Dirigent Gert kunne herefter konstatere at det havde været 

ganske nemt at være dirigent og afsluttede hermed Generalforsamling med at tage tilbage til 

begyndelsen… ;o) og dirigenten kunne så nu rettelig konstatere at generalforsamlingen havde været lovligt 

varslet – bedre sent konstateret end aldrig…. . 

 

Herefter blev der fra formanden takket for en positiv stemning under generalforsamlingen afsluttende med 

et skål. 

Efterfølgende blev Nina Vestergaard takket for indsatsen i bestyrelsen igennem de første 3 år og Tina blev 

lykønsket med nyvalget til arbejdet i bestyrelsen med håbet om et godt samarbejde. 

Også Gert blev takket for god styring af generalforsamlingen hvorefter vi skulle til Portwine Dinner. 

 

 

 



 

Portwine Dinner 

Så til det der, trods generalforsamlingen var et stort punkt for de fleste, nemlig aftenens Portwine Dinner 

menu, der lød som følger: 

 

”Portwine Dinner” 

Velkomst: 

Maynards 100 års (10, 20, 30 & 40 år) 

‐  serveres under generalforsamlingen 

 

Menu: 

Lakseterrin m/broccoli 

hertil hjemmerørt citrondip, grønne asparges og rejer. 

Andresen Dry White 

 

Helstegt oksemørbrad 

m/kartoffelgratin, svampesauce, bagte sherrytomater og 

gulerodscarpaccio m/rucola, mandler og mozzarella perler. 

Maynards Vintage 2012  

 

Gammeldaws æblekage m/karamel krokant 

Andresen 10 års Old White 50 cl. 

 

Kaffe/the ‐ Spar Nord er vært 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Den udsøgte menu og portvinen blev indtaget og nydt i rigelige mængder og alle nød det i fulde drag set 

med sekretærens neutrale ”øjne” . 

I det hele taget var fornemmelsen at alle mand i lokalet nød arrangementet, så rigtig dejligt at være en del 

af dette. 

Som altid spændende og interessant at ledsage en tre‐retters menu med portvine – og vi fik smagt på både 

de hvide og røde, de søde og de tørre af slagsen, så hvad kunne man ønske sig mere af sådan en fantastisk 

aften. 

 

På gensyn til næste smagning i september 2017 

og med portvinlig hilsen  

 

Allan Riis Søndergaard 

Sekretær, Skive Portvinsklub 

sekretaer@skiveportvinsklub.dk 

 

 

 


